quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Atos de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EDITAL Nº 005, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

                         Edital de Audiência Pública Eletrônica.

CONSIDERANDO o quanto determina no § 4º, do art. 9º, da Lei Complementar n.º 101/00 –
LRF:

§ 4o Até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, o Poder
Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais de
cada quadrimestre, em audiência pública na comissão referida no § 1o do
art. 166 da Constituição ou equivalente nas Casas Legislativas estaduais
e municipais;

CONSIDERANDO que diante da gravidade da pandemia, que vem se espalhando por todos

os Estados do Brasil, o Congresso Nacional, através do Decreto Legislativo nº 06/2020,

reconheceu, para fins do art. 65 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a

ocorrência do estado de calamidade pública no País;

OBJETIVANDO a proteção da coletividade e da saúde pública e CONSIDERANDO as

disposições da União, Estados e Municípios sobre medidas a serem adotadas para

enfrentamento da COVID-19, em especial a restrição de AGLOMERAÇÃO de pessoas;

O Prefeito Municipal de Cordeiros, buscando a ampliação das formas de participação

popular na apresentação e discussão dos relatórios de gestão fiscal relativo ao 2º quadrimestre

de 2020, além de dar transparência e continuidade ao processo de controle das metas

fiscais, torna público que, diante da necessidade das diversas providências para restrição

de circulação e aglomeração de pessoas, as audiências públicas conforme exigências legais

para discussão será mediante disponibilização de um resumo digital acerca dos Relatórios de

Gestão Fiscal do quadrimestre através do site

http://www.cordeiros.ba.gov.br/pagina/156_Audiencias.html. Tendo em vista que o mesmo

oferece uma série de ferramentas de participação social e que permite à prefeitura ampliar o

diálogo com a sociedade civil na construção de políticas públicas.

Cordeiros/Ba, 24 de setembro de 2020.

DELCI ALVES LUZ
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F34AE8C941666C6556963D9F61792B4

		2020-09-24T10:21:57-0300